
Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 9. února 2023 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Raad van State – Nizozemsko) – Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid 

v. S a E, C v. Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid

(Věc C-402/21 (1), Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid a další (Odnětí práva pobytu tureckému 
pracovníkovi)

(„Řízení o předběžné otázce – Dohoda o přidružení EHS-Turecko – Rozhodnutí č. 1/80 – Články 6 a 7 – 
Turečtí státní příslušníci, kteří jsou již integrováni na pracovním trhu hostitelského členského státu 

a požívají souvisejícího práva pobytu – Rozhodnutí vnitrostátních orgánů o odnětí práva pobytu tureckým 
státním příslušníkům oprávněně pobývajícím v dotyčném členském státě po dobu delší než 20 let 

s odůvodněním, že představují aktuální, skutečné a dostatečně závažné ohrožení některého základního 
zájmu společnosti – Článek 13 – Doložka standstill – Článek 14 – Odůvodnění – Důvody veřejného 

pořádku“)

(2023/C 112/03)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Raad van State

Účastníci původního řízení

Navrhovatelé: Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid, E, C

Odpůrci: S, Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid

Výrok

1) Článek 13 rozhodnutí Rady přidružení č. 1/80 ze dne 19. září 1980 o vývoji přidružení mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Tureckem

musí být vykládán v tom smyslu, že

se jej turečtí státní příslušníci s právy vyplývajícími z článku 6 nebo 7 tohoto rozhodnutí mohou dovolávat.

2) Článek 14 rozhodnutí č. 1/80

musí být vykládán v tom smyslu, že

se turečtí státní příslušníci, kteří podle příslušných vnitrostátních orgánů dotyčného členského státu představují 
skutečné, aktuální a dostatečně závažné ohrožení některého zájmu společnosti, mohou dovolávat článku 13 tohoto 
rozhodnutí s cílem zabránit tomu, aby vůči nim bylo uplatněno „nové omezení“ ve smyslu tohoto ustanovení, které 
těmto orgánům umožňuje ukončit jejich právo pobytu z důvodů veřejného pořádku. Takové omezení může být na 
základě článku 14 tohoto rozhodnutí odůvodněné, pokud je způsobilé zaručit dosažení sledovaného cíle ochrany 
veřejného pořádku a nejde nad rámec toho, co je k jeho dosažení nezbytné. 

(1) Úř. věst. C 391, 27.9.2021.

27.3.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 112/3


	Věc C-402/21, Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid a další (Odnětí práva pobytu tureckému pracovníkovi): Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 9. února 2023 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Raad van State – Nizozemsko) – Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid v. S a E, C v. Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid („Řízení o předběžné otázce – Dohoda o přidružení EHS-Turecko – Rozhodnutí č. 1/80 – Články 6 a 7 – Turečtí státní příslušníci, kteří jsou již integrováni na pracovním trhu hostitelského členského státu a požívají souvisejícího práva pobytu – Rozhodnutí vnitrostátních orgánů o odnětí práva pobytu tureckým státním příslušníkům oprávněně pobývajícím v dotyčném členském státě po dobu delší než 20 let s odůvodněním, že představují aktuální, skutečné a dostatečně závažné ohrožení některého základního zájmu společnosti – Článek 13 – Doložka standstill – Článek 14 – Odůvodnění – Důvody veřejného pořádku“)

